



# County of Roanoke

## FINANCE DEPARTMENT PURCHASING DIVISION

Dawn M. Rago, Buyer  
5204 Bernard Drive SW, Suite 300 F  
Roanoke VA 24018  
(540) 283-8150  
(540) 561-2827 – Fax  
[drago@roanokecountyva.gov](mailto:drago@roanokecountyva.gov)

May 22, 2018

### **IFB #2018-095**

Explore Park Lift Station & Gravity Sewer Line

### **ADDENDUM NO. 5**

**Bidders Questions and Clarification of Bond and Warranty**

Due Date & Time:  
**May 24, 2018 2:00PM**  
**(Local Prevailing Time)**

**IFB #2018-095**  
**Explore Park Lift Station & Gravity Sewer Line**  
**ADDENDUM NO. 5**

1. Drawing C2: Depths and materials of gravel, asphalt and walkway patches have been provided however other than the shaded areas on the plans no width detail of these patches have been provided. Is it the county's intentions to full depth patch the widths shown by the shading or just the width of trench excavation, per dwg C3, detail G-12?

**Answer:** full depth patch would just be for the width of the trench excavation.

2. Can the requirement to provide an electronic copy of the bid form be waived? We have to phone our final bid number to one of our employees who travels to your office prior to the bid at 2pm. He/she will then complete the bid form, seal the envelope and hand deliver the bid. We will not have the technology present to burn a CD or provide an USB drive with the final bid numbers. The subs &/or suppliers will sometimes wait to notify us of their final pricing until 10 minutes prior to the bid.

**Answer:** You may email me your final documentation.

3. Bond and Warranty:

**Answer:** Roanoke County will require a warranty for a minimum of 12 months from the project completion date on all work and equipment. A performance bond will only be required for 12 months from the date of project completion.

\*\*\*REQUIRED\*\*\*

\*\*\*\*\*Must sign and return with your bid package\*\*\*\*\*

\_\_\_\_\_  
Sign Name:

\_\_\_\_\_  
Print Name:

\_\_\_\_\_  
Date:

REMAINDER OF PAGE INTENTIONALLY LEFT BLANK

